АССОЦИАЦИЯ

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ № 839

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – правления Ассоциации

Санкт-Петербург  26 июня 2017 года

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, ул. 10-я Красноармейская, дом 26, офис

Ассоциации, конференц-зал, начало в 11:00 час, окончание в 12:00 час.

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 5 (пять).

Присутствовали члены правления: Алексеев Д.Ю., Зайцев С.В., Петушков А.С.,

Разживин А.Л.

Кворум имеется.

На заседание приглашены (без права голоса): Петушкова Н.С. – директор Ассоциации,

Фунтикова В.С. – руководитель Инспекции Ассоциации.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня вел председатель правления.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и

регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Ассоциации.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации и выдаче свидетельств о допуске к работам следующим

предприятиям:

– АО «Ленгидропроект», ИНН 7814159353.

2. О добровольном прекращении членства в составе Ассоциации с целью последующего

вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6 Градостроительного

кодекса РФ:

– ЗАО «Пикалевская ПМК №22», ИНН 4701000052;

– ООО «БазэлЦемент-Пикалево», ИНН 4715030610;

– ООО «БалтСтройПрогресс», ИНН 4713008955;

– ООО «ОЛЬВЕКС-ДАЙМОНД», ИНН 2457053206;

– ООО «СК «Каркасные системы», ИНН 7604236820;

– ООО «СМУ-306 Юг», ИНН 7733810538;

– ООО «ЭГЛЕ», ИНН 6027055992;

– ООО «ЭСМ», ИНН 4706015246;

– ООО фирма «Импульс-2», ИНН 7627004470.

2

Вопрос 1.

1) Слушали: Петушкова Н.С. ознакомила членов правления с заявлением Акционерного

общества «Ленгидропроект» (АО «Ленгидропроект»), ИНН 7814159353, о приеме в члены

Ассоциации и выдаче свидетельства о допуске к работам (документы заявителя

предоставлены членам правления для ознакомления).

Фунтикова В.С. сообщила о соответствии документов заявителя установленным в Ассоциации

требованиям (соответствующий акт Инспекции предоставлен членам правления для

ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять АО «Ленгидропроект», ИНН 7814159353, в члены

Ассоциации и после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда Ассоциации выдать свидетельство о допуске к заявленным видам работ.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять АО «Ленгидропроект», ИНН 7814159353, в члены Ассоциации.

2. Выдать АО «Ленгидропроект», ИНН 7814159353, свидетельство о допуске

к заявленным видам работ в 3х дневный срок после уплаты вступительного взноса

и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.

3. Считать, что настоящее решение правления Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда Ассоциации.

4. Поручить директору Ассоциации уведомить АО «Ленгидропроект», ИНН 7814159353,

о принятом решении.

5. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок разместить

соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в Национальное

объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство (НОСТРОЙ).

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

1) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о поступлении заявления от Закрытого акционерного

общества «Пикалевская Передвижная Механизированная Колонна №22» (ЗАО «Пикалевская

ПМК №22»), ИНН 4701000052, о добровольном прекращении членства в составе Ассоциации

с целью последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно

ч.3 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ (заявление предоставлено членам правления для

ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном прекращении

членства ЗАО «Пикалевская ПМК №22», ИНН 4701000052, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч. 3 ст. 55.6

Градостроительного кодекса РФ.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства

ЗАО «Пикалевская ПМК №22», ИНН 4701000052, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ, с даты указанной в заявлении.

2. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок:

− разместить соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в

Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ);

3

− обеспечить перечисление ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд

Ассоциации от ЗАО «Пикалевская ПМК №22», ИНН 4701000052, в компенсационный

фонд другой саморегулируемой организации в соответствии с ч.13 ст.3.3 ФЗ № 191

от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о поступлении заявления от Общества с

ограниченной ответственностью «БазэлЦемент-Пикалево» (ООО «БазэлЦемент-Пикалево»),

ИНН 4715030610, о добровольном прекращении членства в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ (заявление предоставлено членам правления для

ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном прекращении

членства ООО «БазэлЦемент-Пикалево», ИНН 4715030610, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч. 3 ст. 55.6

Градостроительного кодекса РФ.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства

ООО «БазэлЦемент-Пикалево», ИНН 4715030610, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ, с даты указанной в заявлении.

2. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок:

− разместить соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в

Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ);

− обеспечить перечисление ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд

Ассоциации от ООО «БазэлЦемент-Пикалево», ИНН 4715030610, в компенсационный

фонд другой саморегулируемой организации в соответствии с ч.13 ст.3.3 ФЗ № 191

от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

3) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о поступлении заявления от Общества с ограниченной

ответственностью «БалтСтройПрогресс» (ООО «БалтСтройПрогресс»), ИНН 4713008955,

о добровольном прекращении членства в составе Ассоциации с целью последующего

вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ (заявление предоставлено членам правления для

ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном прекращении

членства ООО «БалтСтройПрогресс», ИНН 4713008955, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч. 3 ст. 55.6

Градостроительного кодекса РФ.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства

ООО «БалтСтройПрогресс», ИНН 4713008955, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ, с даты указанной в заявлении.

2. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок:

− разместить соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в

4

Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ);

− обеспечить перечисление ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд

Ассоциации от ООО «БалтСтройПрогресс», ИНН 4713008955, в компенсационный

фонд другой саморегулируемой организации в соответствии с ч.13 ст.3.3 ФЗ № 191

от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

4) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о поступлении заявления от Общества с ограниченной

ответственностью «ОЛЬВЕКС-ДАЙМОНД» (ООО «ОЛЬВЕКС-ДАЙМОНД»),

ИНН 2457053206, о добровольном прекращении членства в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ (заявление предоставлено членам правления для

ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном прекращении

членства ООО «ОЛЬВЕКС-ДАЙМОНД», ИНН 2457053206, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч. 3 ст. 55.6

Градостроительного кодекса РФ.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства

ООО «ОЛЬВЕКС-ДАЙМОНД», ИНН 2457053206, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ, с даты указанной в заявлении.

2. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок:

− разместить соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в

Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ);

− обеспечить перечисление ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд

Ассоциации от ООО «ОЛЬВЕКС-ДАЙМОНД», ИНН 2457053206, в компенсационный

фонд другой саморегулируемой организации в соответствии с ч.13 ст.3.3 ФЗ № 191

от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

5) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о поступлении заявления от Общества с ограниченной

ответственностью «Строительная компания «Каркасные системы» (ООО «СК «Каркасные

системы»), ИНН 7604236820, о добровольном прекращении членства в составе Ассоциации

с целью последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно

ч.3 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ (заявление предоставлено членам правления для

ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном прекращении

членства ООО «СК «Каркасные системы», ИНН 7604236820, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч. 3 ст. 55.6

Градостроительного кодекса РФ.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства

ООО «СК «Каркасные системы», ИНН 7604236820, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ, с даты указанной в заявлении.

5

2. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок:

− разместить соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в

Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ);

− обеспечить перечисление ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд

Ассоциации от ООО «СК «Каркасные системы», ИНН 7604236820,

в компенсационный фонд другой саморегулируемой организации в соответствии

с ч.13 ст.3.3 ФЗ № 191 от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

6) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о поступлении заявления от Общества с ограниченной

ответственностью «СМУ-306 Юг» (ООО «СМУ-306 Юг»), ИНН 7733810538, о добровольном

прекращении членства в составе Ассоциации с целью последующего вступления в другую

саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ

(заявление предоставлено членам правления для ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном прекращении

членства ООО «СМУ-306 Юг», ИНН 7733810538, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч. 3 ст. 55.6

Градостроительного кодекса РФ.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства

ООО «СМУ-306 Юг», ИНН 7733810538, в составе Ассоциации с целью последующего

вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ, с даты указанной в заявлении.

2. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок:

− разместить соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в

Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ);

− обеспечить перечисление ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд

Ассоциации от ООО «СМУ-306 Юг», ИНН 7733810538, в компенсационный фонд

другой саморегулируемой организации в соответствии с ч.13 ст.3.3 ФЗ № 191

от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

7) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о поступлении заявления от Общества с ограниченной

ответственностью «ЭГЛЕ» (ООО «ЭГЛЕ»), ИНН 6027055992, о добровольном прекращении

членства в составе Ассоциации с целью последующего вступления в другую

саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ

(заявление предоставлено членам правления для ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном прекращении

членства ООО «ЭГЛЕ», ИНН 6027055992, в составе Ассоциации с целью последующего

вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч. 3 ст. 55.6

Градостроительного кодекса РФ.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства

ООО «ЭГЛЕ», ИНН 6027055992, в составе Ассоциации с целью последующего

вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ, с даты указанной в заявлении.

6

2. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок:

− разместить соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в

Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ);

− обеспечить перечисление ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд

Ассоциации от ООО «ЭГЛЕ», ИНН 6027055992, в компенсационный фонд другой

саморегулируемой организации в соответствии с ч.13 ст.3.3 ФЗ № 191 от 29.12.2004 г.
«О введении в действие ГрК РФ».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

8) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о поступлении заявления от Общества с ограниченной

ответственностью «ЭнергоСтройМонтаж» (ООО «ЭСМ»), ИНН 4706015246, о добровольном

прекращении членства в составе Ассоциации с целью последующего вступления в другую

саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ

(заявление предоставлено членам правления для ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном прекращении

членства ООО «ЭСМ», ИНН 4706015246, в составе Ассоциации с целью последующего

вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч. 3 ст. 55.6

Градостроительного кодекса РФ.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства

ООО «ЭСМ», ИНН 4706015246, в составе Ассоциации с целью последующего вступления

в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6 Градостроительного

кодекса РФ, с даты указанной в заявлении.

2. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок:

− разместить соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в

Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ);

− обеспечить перечисление ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд

Ассоциации от ООО «ЭСМ», ИНН 4706015246, в компенсационный фонд другой

саморегулируемой организации в соответствии с ч.13 ст.3.3 ФЗ № 191 от 29.12.2004 г.
«О введении в действие ГрК РФ».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

9) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о поступлении заявления от Общества с ограниченной

ответственностью фирма «Импульс-2» (ООО фирма «Импульс-2»), ИНН 7627004470,

о добровольном прекращении членства в составе Ассоциации с целью последующего

вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ (заявление предоставлено членам правления для

ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном прекращении

членства ООО фирма «Импульс-2», ИНН 7627004470, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч. 3 ст. 55.6

Градостроительного кодекса РФ.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства

ООО фирма «Импульс-2», ИНН 7627004470, в составе Ассоциации с целью

последующего вступления в другую саморегулируемую организацию согласно ч.3 ст.55.6

7

Градостроительного кодекса РФ, с даты указанной в заявлении.

2. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок:

− разместить соответствующие сведения в реестре членов Ассоциации и направить их в

Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ);

− обеспечить перечисление ранее уплаченного взноса в компенсационный фонд

Ассоциации от ООО фирма «Импульс-2», ИНН 7627004470, в компенсационный фонд

другой саморегулируемой организации в соответствии с ч.13 ст.3.3 ФЗ № 191

от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ».

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель

С.В. Зайцев

Секретарь Д.Ю. Алексеев